



محسن عاشوری در گفت‌وگو با «فرهیختگان»: با این شرایط نباید از سرخابی‌ها انتظار موفقیت در آسیا را داشت

پرسپولیس فرصت امتیاز دادن مقابل فولاد را ندارد

■ تیم‌های یحیی امضای خاص او را دارند ■ عیار گاریدورا در همین لیگ هم می‌شود سنجید



حمیدرضا اسکندری خبرنگار گروه ورزش

قهرمان فصل پیش رقابت‌های لیگ برتر این فصل را چندان مقتدرانه آغاز نکرده است. کسب دو تساوی پیاپی مقابل ذوب‌آهن و تراکتور خیلی برای هواداران سرخ راضی‌کننده نبوده است. البته شاگردان خوان گاریدو در تیزر وقتی ۱۰ نفره شدند به گل تساوی دست پیدا کردند و از این جهت نشان دادند که به این راحتی‌ها شکست نخواهند خورد. اما نوع بازی پرسپولیس آن‌طور که انتظار می‌رود نبوده و این مساله می‌تواند دلایل زیادی داشته باشد. به هر حال این تیم در تابستان چند بازیکن شاخص خود را از دست داد و نتوانست کادرفنی موفق خود را نیز حفظ کند. از این جهت پرسپولیس با نقرات جدید و سرمربی اسپانیایی‌اش طبیعتاً نیاز به زمان دارد تا به شرایط ایده‌آل برسد. در این میان بد ندیدیم با محسن عاشوری، کاپیتان و مربی اسبق پرسپولیس گفت‌وگویی ترتیب دهیم. او سوالات «فرهیختگان» را این‌گونه پاسخ داد.



در ابتدا تغییر سیستم پرسپولیس با گاریدو را چطور ارزیابی می‌کنید و آیا سردرگمی تاکتیکی سرخپوشان در دو بازی اخیر به این مساله مربوط بوده است؟
پرسپولیس در هفت هشت سال اخیر همواره با سیستم ۲-۳-۱-۴-۱-۴ بازی کرده و در این بین گاهی سیستم ۲-۴-۲-۴-۱ را هم در این تیم دیده‌ایم. اما اینکه بخواهیم سردرگمی تاکتیکی تیمی را صرفاً به تغییر سیستم ربط دهیم اشتباه است. به هر حال پرسپولیس بازیکنان توانمندی و با تجربه‌ای دارد که می‌توانند خودشان را با شرایط تاکتیکی تیم سازگاری دهند. به عقیده من بزرگ‌ترین مشکل پرسپولیس که البته جای نگرانی هم ندارد، عدم ایجاد موقعیت است. در جریان بازی پرسپولیس خوب نمی‌تواند و نتوانسته موقعیت ایجاد کند.

شما در مقطعی که مانوئل ژوزه سعی کرد تفرکات جدیدی در پرسپولیس ایجاد کند حضور داشتید و دیدید که موفق نبود.

به نظر من پرسپولیس فعلی با تیمی که تحت هدایت مانوئل ژوزه بود تفاوت زیادی دارد. آن تیم به خاطر تغییرات و تحولات زیاد از کادر مدیریتی گرفته تا کادرفنی و بازیکنان که عوامل اصلی هستند در واقع به خاطر عدم ثبات بود که موفق نشد. این تغییرات فقط مربوط به آن فصل نمی‌شد و در سال‌های قبل از آن هم این تغییراتی که اشاره داشتیم در پرسپولیس اتفاق افتاده بود. این بی‌ثباتی اجازه نمی‌داد پرسپولیس مسیر خوبی را در پیش بگیرد. ژوزه از نظر من مربی خوبی بود. آن فصل من و مرحوم فرهاد چیدری تیم را تا آمدن کادر جدید آماده کردیم. متأسفانه تیم را به شکلی بسته بودند که اصلاً پالانس نداشت. در برخی پست‌ها بازیکنان بسیار خوب و شایسته‌ای جذب شده بودند و ترافیک عجیبی داشتیم و در برخی پست‌ها با کمبود بازیکن مواجه بودیم. مثلاً برای هافبک دفاعی فقط یک بازیکن برزیلی جذب شده بود که در همان هفته‌های اول رباط صلیبی پاره کرد و ما مجبور شدیم مهدوی‌کیا را به این پست ببریم. در حال حاضر پرسپولیس از نظر بهره‌بردار بازیکنان جوان و با تجربه خوبی در هر پست دارد و قطعاً بازی به بازی بهتر خواهد شد. اما این را نباید فراموش کرد که برای تکرار قهرمانی نباید به این راحتی‌ها امتیاز از دست داد و این روند در آخر فصل می‌تواند مشکل‌ساز شود.

پرسپولیس - فولاد؛ این رقابت عادی نیست

انتقام پشت انتقام



نیلوفر مژدنی خبرنگار

در حالی که پرسپولیس درگیر مشکلات مدیریتی است و زرمزه تغییرات در این باشگاه به گوش می‌رسد اما فولاد در وضعیت آرامی قرار دارد و به جز تنش‌های اخیر در خصوص اجاره زمین فولاد آرنا به استقلال خوزستان درگیری دیگری ندارد. البته این موضوع به خودی خود یک هفته‌ای است که باشگاه فولاد را نقل محافل فوتبالی کرده است. به جز این مورد همه چیز در باشگاه فولاد خوب پیش می‌رود و قبل از مصاف با پرسپولیس مشکلی وجود ندارد، به جز هیجان مربوط به تقابل یحیی گل محمدی با پرسپولیس. همان زمان که لیگ برتر فرعه‌کشی شد تقابل در تیم در هفته سوم برلذ شد و همه از چگونگی رویارویی سرمربی سابق سرخپوشان در قالب تیم فولاد مقابل پرسپولیس صحبت می‌کردند. حالا روز موعود فرارسیده و حضور گل محمدی روی نیمکت فولاد در حالی که در سوی دیگر پرسپولیس قرار دارد جذاب و دیدنی خواهد بود.

■ این رقابت عادی نیست

بازی هفته سوم بین تیم‌های پرسپولیس و فولاد اصلاً یک مسابقه عادی نیست. تقابل یحیی گل محمدی با تیم سابقش پرسپولیس پس از سال‌ها مربیگری در آن و به دست آوردن جام‌های متعدد بدون شک کار راحتی نیست. خیلی از مربیان دیگر در طول تاریخ لیگ برتر این حس را تجربه کرده‌اند اما جدایی این مربی از تیم پرسپولیس اصلاً قابل پیش‌بینی نبود. او در اوج پرسپولیس را ترک کرد به طوری که همان سکوهای منتقد یا همان هوادارهایی که برایش بارها هورا کشیده بودند همه از این جدایی شوکه شدند و ترک پرسپولیس از سوی گل محمدی اتفاقی خوشحالش‌کننده برایشان نبود. با توجه به موفقیت‌هایی که یحیی با پرسپولیس کسب کرد شاید تصور می‌شد روزی که یحیی قصد جدایی پیدا کند وداعی باشکوه در یک روز خاص برای او تدارک دیده شود اما جدایی این مربی از جمع سرخپوشان تهرانی آنقدر بدون مقدمه صورت گرفت که از همان کنش‌های صفحات مجازی می‌شد حدس زد که همه دل‌شان برای پرسپولیس بدون یحیی تنگ می‌شود. او بارها مورد انتقاد قرار گرفت و خیلی از روزها تشویق شد اما هیچ‌کس فراموش نمی‌کند که پرسپولیس بخش زیادی از موفقیت‌های خود را باید به پای این سرمربی بنویسد.

شما به‌عنوان یک هافبک طرح و خلاق، به نظرتان این خط میانی پرسپولیس می‌تواند در لیگ نخبگان خواسته‌های هواداران را برآورده سازد؟

اگر تیم در ایجاد موقعیت موفق نبوده دلپاش را فقط نباید در عملکرد خط هافبک دید. در فوتبال امروز دنیا تیم برای رسیدن به گل راه‌های زیادی را امتحان می‌کند. در واقع بازیسازی فقط برعهده هافبک میانی یا در واقع شماره ۱۰ تیم نیست. بلکه در تیم‌های مطرح دنیا می‌بینیم که در همه نقاط زمین بازیکنان باید در امر بازیسازی شرکت کنند. مشکلی که در نظر من در دو بازی پرسپولیس مشهود است عدم هماهنگی لازم است. تغییرات ایجاد شده در دفاع‌های کناری به ضرر پرسپولیس شده است، در حالی که نقطه قوت این تیم در فصل گذشته و مخصوصاً نیم‌فصل دوم عبدالکریم حسن و اسماعیلی فر بودند که هر موقع بازی گره می‌خورد به کمک خط میانی و وینگرها می‌آمدند. در زمان ما هم همواره مدافعان کناری خوبی از جمله مجتبی محرمی و محمدحسن انصاری فرد و... را در اختیار داشتیم. در حال حاضر باید به امیری و ایوب فرصت داد تا به هماهنگی لازم برسند. هرچند به اعتقاد من امیری در نقش وینگر می‌تواند موثرتر باشد و میلاد محمدی در بازی‌های بعدی دفاع چپ ثابت خواهد بود. قدر مسلم پرسپولیس برای مصاف با تیم‌های عربستانی و قطری خیلی بهتر باید تقویت می‌شد و با این نوع بازی به نظر به مشکل خواهد خورد. این مساله شامل بقیه تیم‌های ایرانی

هم می‌شود؛ چراکه ما با این روند حرکتی که در همه زمینه‌های مدیریتی، امکانات سخت‌افزاری و نرم‌افزاری داریم بسیار بعید است بتوانیم در لیگ نخبگان به موفقیتی برسیم.

به نظر شما بازیکنی مثل یاسین سلمانی حیف نیست که روی نیمکت پرسپولیس باشد و فرصت بازی پیدا نکند؟

در مورد یاسین باید بگویم او بازیکن بسیار توانمندی است و فصل پیش در بازی‌هایی که به میدان رفت شایستگی خودش را نشان داد که متأسفانه با بدشانسی مواجه شد. بازیکنانی که با پارگی رباط مواجه می‌شوند طبیعتاً برای بازگشت به روزهای اوج باید تمرینات سختی را پشت سر گذاشته و کم کم به بازی گرفته شوند. اینکه یاسین را اصلاً در بازی‌ها نمی‌بینیم به نظر کمکی به او و پرسپولیس نمی‌کند. شاید بهتر باشد حداقل در چند بازی ۱۵ تا ۲۰ دقیقه فرصت بازی به یاسین داده شود تا بتواند به فرم ایده‌آل برسد.

آیا پرسپولیس با این پتانسیل در مقایسه با تیم‌هایی که در تابستان خریدهای خیلی خوبی داشته‌اند می‌تواند آن‌قدری که باید داشته باشد؟

قدر مسلم پرسپولیس در هر حالتی یکی از مدعیان جدی قهرمانی است. در حقیقت تفکر هواداران همیشه قهرمانی بوده و همین تفکر باعث شده بازیکنانی که به این تیم می‌آیند هر چیزی جز کسب افتخار فکر نکنند. اما در حال حاضر پرسپولیس با ایرادات فنی مواجه است که باید آنها را در کمترین زمان با کار



مناسب بازیکنان فولاد در محوطه جریمه تیم رقیب و حتی ضربات ایستگاهی و آزاد از تیم گل محمدی تا اینجا یک تیم موفق ساخته است. جالب اینکه پرسپولیسی‌ها نیز از ابتدای فصل از روی همین توپ‌های بلند گل خوردند و همین کار گاریدو و شاگردانش را سخت می‌کند. گل محمدی با توجه به اینکه چند روزی است تیم خود را به تهران منتقل کرده و تمرینات پر فشاری را در پایتخت برگزار می‌کند حساب ویژه روی عملکرد دفاعی تیمش باز کرده و قصد ندارد همچنان گلی دریافت کند.

این‌طور به نظر می‌رسد که او پیش از آنکه به دنبال برنده شدن در این بازی باشد به گل نخوردن فکر می‌کند و می‌خواهد حداقل امتیاز را از این بازی کسب کرده و پس از آن به دنبال برنده شدن باشد.

■ دو انتقامجو

به جز علی نعمتی که قصد دارد با ارائه یک نمایش خوب انتقام خود را از پرسپولیس گرفته و توانایی‌های خود را به رخ بکشد در آن سوی میدان نیز فرشاد احمدزاده انگیزه‌های زیادی

برای انتقام از یحیی گل محمدی دارد. علی نعمتی در پرسپولیس آن‌طور که باید و شاید ستاره نشد و حمایت سکو‌ها را برای خود به همراه نداشت. او پس از یحیی از پرسپولیس جدا شد و به فولاد پیوست. نعمتی در تیم پرسپولیس فرصت بازی در پست دفاع میانی را نداشت اما به نظر می‌رسد در تیم فولاد در این پست بازی می‌کند. او که فصل گذشته جایگاه خود را در تیم پرسپولیس از دست داده بود حالا برای انتقام از این تیم انگیزه‌های زیادی دارد، از این رو به جز گل محمدی تقابل نعمتی با پرسپولیسی‌ها نیز جالب و دیدنی خواهد بود.

■ حساب ویژه برای ثبت سومین گلین‌شیت

یحیی در فصل بیست و چهارم تیم خوبی برای فولادی‌ها بسته است. آنها به واسطه بازیگری‌های سرمربی تیم‌شان دفاع مستحکمی تشکیل دادند و از ابتدای فصل تاکنون گلی دریافت نکردند. هرچند نباید از حضور دروازه‌بان ازبکستانی فولاد نیز برای رسیدن به این مهم چشم‌پوشی کرد. اتکیر یوسوپوف، دروازه‌بان ازبکستانی و تازه‌وارد فولاد که جای کریستوفر کنت و شهاب‌گردان در این تیم را گرفته است تاکنون موفق ظاهر شده و در بازی هفته اول مقابل نساجی و رقابت هفته دوم مقابل مس دروازه‌اش را بسته نگه داشت. جالب است که دروازه‌بانان دیگر تیم‌ها طی دو بازی اخیر همگی گل خوردند و این دروازه‌بان فولاد است که به تنهایی دروازه خود را بسته نگه داشته و طی دو هفته اخیر گلین‌شیت کرده است. بدون شک گل محمدی روی توانایی‌های یوسوپوف در بازی مقابل پرسپولیس حساب ویژه‌ای کرده و با اعتماد به عملکرد او امیدوار است دروازه‌اش در هفته سوم نیز بسته بماند.

